
         COMUNE DI CASTELFRANCI 
     Provincia di Avellino 

  ORIGINALE 
 

Registro Generale n. 4 

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

N. 1 DEL 09-03-2026 

 

Ufficio:  

 

Oggetto: CHIUSURA  DEL  PLESSO SCOLASTICO NEL GIORNO DEL 

10.03.2026 PER SANIFICAZIONELOCALI. 

 

 

L'anno  duemilaventisei addì  nove del mese di marzo, il Commissario Straordinario Cava 

dott.ssa Maria Antonietta 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO ASSUNTI I POTERI DEL SINDACO 
 

Premesso che in data odierna veniva assunta al protocollo comunale n. 1445 nota a firma del 
Dirigente dell’Istituto Comprensivo “G.Palatucci” di Montella con la quale veniva richiesto un 
sopralluogo presso il locale edificio scolastico “così da verificare lo stati dei luoghi ed eventualmente 
individuare eventuali misure integrative al fine di garantire la salubrità dei locali scolastici”; 
Evidenziato che, in esito al sopralluogo si è reso necessario procedere con un intervento di 
sanificazione indifferibile ed urgente; 
Preso atto che lo stesso avrà luogo nell’odierno pomeriggio; 
Ritenuto necessario, a tutela della salute  e della sicurezza degli alunni e del personale scolastico, 
chiudere il plesso di Castelfranci per la giornata di domani; 
Visto l'art. 50, comma 5, D.lgs. 267/2000 il quale testualmente recita: "In particolare, in caso di esigenze 
sanitarie o di igiene pubblica a carattere esclusivamente locale le ordinanze contingibili e urgenti sono adottate dal 
Sindaco quale rappresentante della comunità locale”; 

ORDINA 
la chiusura del Plesso scolastico di Castelfranci per il giorno 10 marzo 2026 onde consentire la 
sanificazione dei locali, a salvaguardia dell’igiene e della salute pubblica; 
 

DISPONE 
• che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante pubblicazione 
all'Albo Pretorio e sul sito web dell'Ente; 
• che la presente ordinanza sia trasmessa al Dirigente Scolastico dell’Istituto interessato; 
• che la presente ordinanza sia trasmessa al Comando di Polizia Locale; 
 
Avverso il presente provvedimento potrà essere presentato ricorso giurisdizionale al TAR 
Campania entro 60 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione all'Albo Pretorio comunale, 
oppure, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla 
stessa data, ai sensi dell'art. 8 e 9 del D.P.R. n. 1199/1971. 

 

 

 IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 dott.ssa Maria Antonietta Cava 



ORDINANZA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO n. 1 del 09-03-2026  -  pag. 2  -  COMUNE DI 

CASTELFRANCI 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 


